
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

LE
D

E
N

 2
0

2
4

Z
D

A
R

M
A







Uzávěrka na ÚNOR je 22.1. - pište na redakce@enterDC.cz

36 - 49H U D B A ,  G A S T R O

D I V A D L O27 - 35

13 - 26 K I N O

50 - 71K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

72 - 75Z Á B A V A

14
36

28
66

8 - 11 T É M A  M Ě S Í C E

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 
Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 3. 1. 2024, roč. 16, číslo 176. 

Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2024, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.
Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.

Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  L E D E N  2 0 2 4 



Milí přátelé,

když jsem byla oslovena redakcí, že bych 
mohla čtenáře pomyslně uvést do roku 
2024, byla jsem v  prvním okamžiku 
nesmírně poctěna. Následně jsem zne-
jistěla, zda se vůbec mohu postavit do 
řady mezi skutečné 
děčínské osobnosti, 
které mnohé pro Dě-
čín vykonaly a opráv-
něně tak mohou pro-
mlouvat k ostatním.

Jak tedy začít. V  době, 
kdy jsme byli svědky 
strašlivé tragédie, kdy 
stále doznívají v našich 
myslích otázky, na 
které těžko hledáme 
odpovědi a kdy bolest 
těch, kteří přišli o své 
blízké je příliš čerstvá 
a rány se budou celit
velmi pomalu. A záro-
veň v  době, kdy křes-
ťanský svět s pokorou 
pokleká u jesliček před právě narozeným 
neviňátkem, které přináší světlo celému 
světu. 

Vše, co prožíváme, čemu musíme čelit, je 
prostoupeno neustálým vnitřním bojem. 
Jsme vystaveni každodennímu tlaku volit 
co možná nejlépe v  jakékoliv oblasti dotý-
kající se našeho běžného žití. Volit tak, aby 
to přineslo něco nám, ale zároveň nesmíme 

svým rozhodnutím ohrozit či poškodit 
druhé. Naše rozhodnutí by měla být smy-
sluplná, s  přibývajícím věkem i moudrá, 
a ne zřídka i odvážná. Nedávno mě při čet-
bě fi lozofi ckých textů oslovila fráze „mít 
odvahu zasít to, co sklidí jiní“. Přišlo mi to 
tak neuvěřitelně aktuální, přestože text je 

více než 2000 let starý. 
Myslím, že je to to, co 
naší společnosti chybí. 
Naše rozhodnutí bý-
vají zkratkovitá, jejich 
účinnost krátkodobá 
a jejich vliv je mnohdy 
jen ku prospěchu sebe 
samotného. 

Jsme na začátku no-
vého roku. Roku, který
opět každému z  nás
přinese mnoho neče-
kaného. Je zvykem 
brát si různá předse-
vzetí. Za sebe klidně 
přiznám, že to nemám 
ráda a nedělám to. Nic-
méně zkusme v  sobě 

najít odvahu dělat věci odvážné. A nemys-
lím tím hrdinské činy. Odvážnou může být 
naprosto všední věc, kterou učiníte šťastným 
někoho druhého. 

A tak nám všem přeji - buďme odvážní! 

Ing. Bc. Anna Lehká
náměstkyně primátora pro sociální 
problematiku a životní prostředí

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

U L Ú S T Í  N A D  L A B E M  | D C D Ě Č Í N

L E D N O V Ý  Ú V O D N Í K







Brutální všechno, Čtyři slunce, Bestiálně šťastni, Dezolát, Mažoretka... Kdo nezná 
tuhle skvělou tvorbu kapely Vypsaná fi Xa, má určitě co dohánět. A to třeba hned 
9. února v České Kamenici, kam kapela dorazí na Festival Kamen!ce Winter 
Edition. Rozhovor jsme nevedli s nikým jiným, než se zpěvákem Márdim :).

VYPSANÁ FIXA

V DĚČÍNĚ MÁME SKVĚLOU 
FANOUŠKOVSKOU 
ZÁKLADNU

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8



Momentálně máte za sebou poslední 
letošní koncert a s fixním lidem se 
uvidíte zase až v novém roce. Jak u vás 
probíhají Vánoce? Hrajete, zpíváte nebo 
si dáváte od muziky pauzu?
S kapelou si dáváme asi tak měsíc pauzu, 
ale začátkem února budeme muset začít 
zkoušet. Já osobně hraju na kytaru skoro 
každej den. Když mi to přijde dobrý, tak 
si to nahraju. Vánoce máme doma asi 
úplně stejný jako většina obyvatel této 
země. Se sousedama máme tradici, že po 
štědrovečerní večeři se sejdeme venku a já 
hraju na kytaru a dáme třeba deset koled 
a jdeme rozbalit dárky. Nejdřív se to dělalo 
kvůli dětem, aby se propašovaly dárky pod 
stromeček a teď už to spíš děláme kvůli 
sobě, že je to pěkná tradice. Letos byla asi 
úplně největší účast.

V únoru startuje Bestiální kusy Tour 2  
a dne 9. 2. máme tu čest, že startujete  
u nás v České Kamenici v rámci Kamen!ce 
Winter Edition. Jak se vám líbí u nás na 
severu, ať už v Kamenici nebo v Děčíně?
V Děčíně už jsme hráli mnohokrát, koncerty 
jsou tam výborný a my tam máme 
skvělou základnu fanoušků. Bubeník 
zde má dokonce sestřenici Terezku, 
která je manželkou manažera místního 
basketbalovýho klubu. Choděj spolu na 
naše koncerty a užívaj si to. Doufám, že letos 
jim porážku ze semifinále vrátime... Hehe.  
V Kamenici jsme byli zatím jenom jednou 

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

10

v létě na festivalu. Koncert i festival nás fakt 
hodně kladně překvapil. Skvělá organizace, 
vynikající atmosféra a příjemní pořadatelé. 
Přiznám se, že když jsme byli na cestě, tak 
jsem od toho moc nečekal a o to víc jsem 
byl následně nadšenej! Doufám, že si to  
v budoucnu zopakujeme.

Letos vás čeká také narozeninová párty ke 
30 letům fungování kapely. Třicet, to už 
je pěkná řádka let. Byly během té doby 
nějaké krize? Hrozil někdy konec kapely?
Myslím, že úplnej konec kapely nehrozil 
nikdy, ale krize samozřejmě proběhly. 
Zatím jsme to vždycky zvládli. Musíš to 
prostě vydržet a čas i když škodí, tak zároveň 
pomáhá (smích).

Oslava proběhne v srpnu na Střeleckém 
ostrově v Praze. Jaký bude program?
Bude celodenní akce na krásném místě, 
který máme rádi. Vše by mělo vyvrcholit 
koncertem naší party, ale ještě předtím 
tam zahraje kapela našeho zvukaře Martina 
Rudovous, která slaví stejný výročí. Před ní 
vystoupí Wóda -to je náš roadie, který bude 
hrát sám a celou akci zahájí koncert dětské 
kapely Mixle v Piksle ve který funguju  já 
s bubeníkem Pítrsem. Takže to bude mít 
kamarádský duch a když se povede počasí, 
tak to bude to nejlepší oslava na magickém 
místě! Na Střeláku bude i foto výstava  
z historie naší party, rozsáhlý občerstvení  
a vůbec všechno na co jsou lidi na festivalu 
zvyklí.

Vaše tvorba se už několikrát objevila 
ve filmech, můžeme i v nejbližší době 
očekávat nějakou filmovou spolupráci?
Zrovna dneska jsem poslal jedno demo  
k filmu, který má pracovní název Vlaštovky  
a měl by ho točit Bohdan Sláma. Ale myslím 
si, že jeho vznik bude ještě nějaký čas trvat. 
Spolupracuju na hudbě s Jurou Hradilem  
a Jakubem Kudláčem a jsem zvědavej, jak to 
nakonec všechno dopadne. Jinak se ničemu 
dalšímu samozřejmě nebráníme a jsme stále 
připravený!

Na fixím Facebooku jsou k vidění tvoje  
videa, s nimiž si lidé mohou zahrát  
a zazpívat, k dispozici mají i akordy. Má 
to úspěch. Neuvažuješ třeba o nějakém 
zpěvníku nebo něčem podobném?
Uvažuju o tom, ale trvá mi než to začnu dělat. 
Dobrej tip na novoroční předsevzetí!

Co dalšího vás s kapelou letos čeká?
První úkol mám-vydat zpěvník! Pak bych se 
chtěl pustit do většího textu, který by nějakým 
způsobem shrnul období existence naší party. 
S kapelou budeme hrát  od února v podstatě 
až do konce roku. Nejdřív pojedeme sérii 
menších klubových koncertů, potom nastane 
festivalová sezóna, která vyvrcholí na konci 
srpna na Střeleckým ostrově a my pak na 
podzim vyrazíme s několika spřátelenými 
formacemi na podzimně zimní “dooslavy” 
našeho výročí. Budeme hrát s Mňágou, 
Wohnoutama a s dalšíma kapelama, se 
kterýma máme kamarádský vztahy. Bavíme 
se taky o soustředění, kde bychom rádi dali 
dohromady tři nebo čtyři písně, aby oslava 
měla jistou čerstvost. Ale přijde mi, že čas se 
žene jako splašený kůň… Do toho bude mít 
dcerka přijímačky na střední školu a to letos 
není úplná legranda... Pevně věřím, že vše 
dobře dopadne, vše vznikne a vše se povede 
tak, jak má, včetně zimní Kamenice!

Děkuji za rozhovor.                                                   -es-



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11



Labská 19, Děčín 1                                     mobil: 603 465 823
Otevírací doba:     Pondělí - Pátek 10.00 - 18.00       Sobota 9.00 - 12.00

PRODEJ SERVIS PRONÁJEM
LYŽE / BĚŽKY / SNOWBOARDY / BRUSLE

ŠIROKÝ VÝBĚR
KOMPLETNÍHO VYBAVENÍ 

ZA NÍZKÉ CENY!

NEMÁTE 
NA VLEKY?

 TAK ZKUSTE SKIALPY 



Děj fi lmu se odehrává v létě roku 1957. V roce, kdy se bývalý automobilový závodník 
Ferrari (Adam Driver) ocitá ve velké krizi. Řeší problémy v manželství, smrt syna, ale 
také bankrot společnosti, jíž věřil. Příběh zachycuje nejen hlavního hrdinu, ale také 
další členy jeho rodiny, která defi novala myšlenku výkonného italského sportovního 
vozu a prakticky stála u zrodu závodů formule 1 a také u legendární automobilové 
značky. Snímek Ferrari si odbyl světovou premiéru na benátském fi lmovém festivalu. 
V Itálii se také natáčel, a to konkrétně v Modeně, s níž byla a je rodina Ferrari stále 
spjatá.

Premiéra 4.1. | více na str. 19

13

FERRARI
K

IN
O

PRODEJ SERVIS PRONÁJEM



KARLOS
Život v extrému. Do kin míří celovečerní dokument Karlos o gladiátorovi Vémolovi.
Dvojice režisérů Michal Samir a Šimon Šafránek dokončila celovečerní dokument 
o jednom z fenoménů dneška Karlosovi Vémolovi. Film s výmluvným názvem 
Karlos má ambici odhalit, jaký je Karlos Vémola mimo světla refl ektorů. Podle 
tvůrců nejde o pouhý medailonek, těžící z aktuální Karlosovy popularity, ale 
o fi lmový obraz osobnosti, která změnila popkulturní život v Česku. Michal Samir 
začal s Karlosem točit už před více než deseti lety v Londýně. 

K
IN

O

14

Premiéra 25.1. | více na str. 24



Atraktivní části filmu by měly tvořit 
unikátní záběry z Karlosovy minulosti 
staré přes deset let, které dosud nikdo 
neviděl. „Známe se dlouho, intuitivně jsem 
točil Karlose už před mnoha lety  
v Londýně. Máme proto natočeného 
Karlose ne jako celebritu, ale jako 
opravdového kluka z Olomouce, co 
se protlouká životem,“ říká režisér 
Michal Samir. 

Právě ten se s Karlosem zná téměř 
patnáct let, jejich vztah tvůrcům 
nabízí Karlosovu otevřenost, upří-
mnost a možnost odpovědět na 
otázku: Kdo vlastně je Karlos Vémola 
a odkud se vzal. Sám Vémola pak 
poskytl pro film i archiv osobních 
fotografií.

Smíšené zápasy MMA se pohybují 
na pomezí sportu, zábavy a bulváru, 
Vémola je tím, kdo tento fenomén 
pomáhal v Česku utvářet. 

„Je to film o extrémním člověku  
v extrémní době,“ popisuje Michal 
Samir. „Karlosův život je fascinující, 

extrémní a zcela odlišný od toho, na co jsme 
sami zvyklí. Náš dokument reflektuje Karla 
nejen jako bijce a hrdinu davů, ale zároveň 
jako otce, partnera, něžného milovníka 

zvířat, a současně jako neústupného, 
hraničního člověka, který po svém okolí 
často žádá nemožné – přizpůsobit se jeho 
životnímu stylu a tempu.“ 

Vémolův život byl vždy plný propastných 
protikladů, od dětství žil za hranou, ať za 
hranou toho dobrého nebo špatného. Jako 
malý se pral na ulicích Olomouce, po škole 
odjel do Londýna, kde se živil jako vyhazovač, 
proslavil se, šel do vězení, znovu se proslavil, 
vyprodal O2 arénu a stal se celebritou. 

„Film, stejně jako Karlosův život, je ne-
bezpečná jízda, která začíná v olomouckých 
Hodolanech, pokračuje přes kluby na lon-
dýnských periferiích a eskaluje křižovatkou, 
na které se teď Karlos jako člověk i jako 
zápasník ve svém věku ocitá,“ uzavírá Samir.
 

-es-

K
IN

O

15



16

K
IN

O

Út 2.1. Aquaman a ztracené království | dabing
Létání pro začátečníky

17.30
20.00

St 3.1. Aquaman a ztracené království | dabing
Jedeme na teambuilding

17.30
20.00

St 10.1. Zásah štěstím
Chudáčci | TADY VARY

17.30
20.00

Čt 11.1. Pan Blake k vašim službám
To se mi snad zdá

17.30
20.00

Pá 12.1. Pan Blake k vašim službám
Krvavý Johann! | horor

17.00
20.00

Čt 4.1. První den mého života
Ferrari

17.30
20.00

Pá 5.1. První den mého života
Noční koupání | horor

17.30
20.00

Po 1.1. 15.00
17.30
20.00

Ptáci stěhováci
Aquaman a ztracené království | dabing
Bod obnovy

So 6.1. 15.00
17.30
20.00

Wonka
Jeden gól
Ferrari

Ne 7.1. 15.00
17.30
20.00

Wonka
Jeden gól
Ferrari

Út 9.1. 10.00
17.30
20.00

Buď chlap!
Zásah štěstím
Ferrari

So 13.1. 15.00
17.30
20.00

Ptáci stěhováci
S tebou nikdy
To se mi snad zdá

Ne 14.1. 15.00
17.30
20.00

Ptáci stěhováci
S tebou nikdy
To se mi snad zdá

Po 8.1. Rozsviť světlo, ať je vidět | dokument19.00

Po 15.1. EOS: Klimt & Polibek | výtvarná galerie v kině19.00



17

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

Po 22.1. Skály, voda, život - krajina Labských pískovců | dokument19.00

Po 29.1. Vražda Ing. Čerta | Podmokelský fi lmový klub19.00

So 20.1. 15.00
17.30
20.00

Vynálezce
Aristokratka ve varu 
Krvavý Johann!

Ne 21.1. 15.00
17.30
20.00

Vynálezce
Srdcem válečník | unikátní dokument
Srdcem válečník | unikátní dokument

Út 23.1. 10.00
17.30
20.00

Skály, voda, život - krajina Labských pískovců | dokument
Aristokratka ve varu 
Ferrari

So 27.1. 15.00
17.30
20.00

Vynálezce
Malíř jejího těla 
Chudáčci

Ne 28.1. 15.00
17.30
20.00

Vynálezce
Malíř jejího těla 
Karlos | dokument

St 17.1. To se mi snad zdá
Ferrari

17.30
20.00

Čt 18.1. První den mého života
Aristokratka ve varu

17.30
20.00

Pá 19.1. Aristokratka ve varu 
Bastard

17.00
20.00

St 24.1. Aristokratka ve varu 
Bastard

17.30
20.00

Čt 25.1. Chudáčci 
Karlos | dokument

17.00
20.00

Pá 26.1. Aristokratka ve varu 
Karlos | dokument

17.00
20.00

Út 30.1. Chudáčci 
Karlos | dokument

17.00
20.00

St 31.1. Aristokratka ve varu 
Březen '68

17.30
20.00

Út 16.1. Pan Blake k vašim službám
S tebou nikdy

17.30
20.00



1. – 3. 1. | po, út, st /17.30/AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ            
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / FANTASY   

USA / 2023 / 115' / dabing / 140,- Kč                      
Arthur (Jason Momoa) musí požádat o pomoc svého nevlastního bratra 
Orma (Patrick Wilson), aby ochránil Atlantidu před Black Mantou (Yahya 
Abdul-Mateen II), který ve své posedlé snaze pomstít smrt svého otce 
vypustil ničivou zbraň. Režie: J. Wan. Hrají: J. Momoa, aj.

ČR / Slovensko / Polsko / Srbsko / 2023 / 111' / 12+ / 100,- Kč  
V Evropě roku 2041 mají všichni lidé ústavní právo prožít „JEDEN CELÝ 
ŽIVOT“. Pokud se vám stane nehoda, jste oživeni a můžete pokračovat dál 
ve svém životě. Stačí si každé dva dny pravidelně vytvářet digitální zálohu 
své osobnosti - tzv. “BOD OBNOVY”. Režie: R. Hloz.Hrají: A. Mohylová, aj.

1. 1. | po /20.00/BOD OBNOVY           
SCI-FI / KRIMI / DRAMA / THRILLER 

USA / 2023 / 83' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč     
Když nevystrčíte paty z domu, nic se vám nestane. Taková je v kostce 
životní fi lozofi e kačeřího táty Macka, který manželku Pam a své dvě děti 
neustále přesvědčuje o přednostech domovského rybníčku, za jehož 
hranicemi se skrývá jen divočina a nebezpečí. Režie: B. Renner, aj.

1., 13., 14. 1. | po, so, ne /15.00/PTÁCI STĚHOVÁCI             
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ   

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



Itálie / 2023 / 121' / tit. / 12+ / 140,- Kč. Čtyři lidé z různých 
společenských vrstev spojuje jediné – ztratili naději, že budou ještě šťastní. 
Ve chvíli, kdy se ocitají na dně, se setkají s tajemným mužem, který jim 
nabídne dohodu: jeden týden na to, aby zjistili, jaký by byl svět bez nich, 
a získali tak druhou šanci. Režie: P. Genovese. Hrají: T. Servillo, aj.

USA / 2023 / 130' / titulky / 15+ / 130,- Kč       
Děj fi lmu se odehrává v létě roku 1957. V roce, kdy se bývalý 
automobilový závodník Ferrari (Adam Driver) ocitá ve velké krizi. Řeší 
problémy v manželství, smrt syna, ale také bankrot společnosti, jíž věřil. 
Režie: M. Mann. Hrají:  A. Driver, P. Cruz, aj.

ČR / SK / 2023 / 105' / 15+ / 150,- Kč. Když si myslíte, že máte ve 
všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás nezastaví, tak se většinou hodně 
pletete. Ambiciózní korporátní zaměstnanec Aleš je svým narcistickým 
šéfem místo povýšení přeložen do nejhoršího fi remního oddělení - do call 
centra. Režie: Z. Marianková. Hrají: J. Prachař, aj.

2. 1. | út /20.00/LÉTÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY                  
KOMEDIE

Island / Velká Británie / Německo / 2023 / 97' / titulky / 12+ / 120,- Kč
Bojíte se létat? Oni taky, ale rozhodli se to řešit. Přepracovaná 
podnikatelka, válečný veterán a výstřední infl uencerka se svým 
zakřiknutým partnerem se pod odborným dohledem vydávají pokořit 
svůj strach z létání. Režie: H. Gunnar Sigurðsson. Hrají: L. Leonard, aj.

JEDEME NA TEAMBUILDING                
KOMEDIE 

3. 1. | st /20.00/

PRVNÍ DEN MÉHO ŽIVOTA                            
KOMEDIE / DRAMA

4., 5., 18. 1. | čt, pá, čt /17.30/

FERRARI           
ŽIVOTOPISNÝ / DRAMA / SPORTOVNÍ

4., 6., 7., 9., 17., 23. 1.
čt, so, ne, út, st, út /20.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

6., 7. 1. | so, ne /17.30/ JEDEN GÓL                              
KOMEDIE / SPORTOVNÍ / DRAMA 

USA / 2023 / 104' / titulky / 12+ / 140,- Kč             
Úsměvná komedie Jeden gól vypráví skutečný příběh fotbalového týmu 
Americké Samoy, který v roce 2001 nechvalně proslul drsnou prohrou 
31:0. Režie: T. Waititi. Hrají:  M. Fassbender, O. Kightley, E. Moss, 
Kaimana, aj.

ČR / 2023 / 93' / 130,- Kč 
Těžko byste hledali v Čechách dvojici, jejichž členové by měli na kontě 
jak České lvy, tak vystoupení ve více než 40 zemích, přes 3000 koncertů 
nebo nespočet zorganizovaných výstav. Režie: V. Kučera, R. Špaček. 
Hrají: M. Wanek, M. Velíšek.

8. 1. | po /19.00/ROZSVIŤ SVĚTLO, AŤ JE VIDĚT             
DOKUMENTÁRNÍ 

USA / 2023 / 116' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč
Film Wonka je založen na výjimečné postavě, která je ústřední postavou 
knihy „Karlík a továrna na čokoládu“, nejkultovnější dětské knihy Roalda 
Dahla a jedné z nejprodávanějších dětských knih všech dob. Režie: 
P. King. Hrají: T. Chalamet, O Colman, aj.

6., 7. 1. | so, ne /15.00/ WONKA                    
DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / FANTASY    

5. 1. | pá /20.00/NOČNÍ KOUPÁNÍ                    
HOROR / THRILLER 

USA / 2024 / 98' / titulky / 12+ / 150,- Kč   
Hrdiny hororu  Noční koupání  jsou Wallerovi, rodina, jež se právě 
nastěhovala do domu s velkým bazénem na klidném předměstí. Právě 
možnost pravidelně rehabilitovat ve vodě byla hlavním důvodem, proč si 
tohle místo vybrali jako svůj domov. Režie: B. McGuire. Hrají: K. Condon, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 



K
IN

O

Irsko / VB / USA / 2023 / 142' / tit. / 15+ / 140,- Kč, TADY VARY 160,- Kč              
Od režiséra Yorgose Lanthimose  a producentky  Emmy Stone  přichází 
neuvěřitelný příběh o fantastickém vývoji Belly Baxter, mladé ženy, 
kterou k životu vrátil geniální a nekonvenční vědec Dr. Godwin Baxter. 
Režie: Y. Lanthimos. Hrají: E. Stone, M. Ruffalo, aj.

Francie / 2023 / 100' / titulky / 140,- Kč. Od chvíle, kdy úspěšný 
anglický podnikatel Andrew Blake (John Malkovich) ztratil milovanou 
manželku, už ho na světě nic netěší. Aby si oživil krásné vzpomínky, 
vydává se do Francie navštívit panství Beauvillier, kde se kdysi seznámili. 
Režie: G. Legardinier. Hrají: J. Malkovich, aj.

Francie / USA / 2023 / 93' / titulky / 12+ / 140,- Kč                   
Jubilejní padesátý a pravděpodobně poslední fi lm legendárního 
scenáristy a režiséra Woodyho Allena. Romantické komediální drama 
Zásah štěstím vypráví příběh o tom, jak důležitou roli hrají v našich 
životech náhoda a štěstí. Režie: W. Allen. Hrají: Lou de Laâge, aj.

9. 1. | út /10.00/BUĎ CHLAP!                
DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE

ČR / 2023 / 96' / 60,- Kč             
Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úplně nedospěl. Bydlí s mámou 
a chybí mu odvaha dělat v životě to, co by ho skutečně naplňovalo. Tu získá 
až ve chvíli, kdy potká svou dětskou lásku Terezu a prožije s ní dobrodružnou 
noc. Režie: Michal Samir. Hrají: J. Prachař, T. Ramba, O. Sokol, aj.

ZÁSAH ŠTĚSTÍM                                 
DRAMA / THRILLER / ROMANTICKÝ 

9., 10. 1. | út, st /17.30/

CHUDÁČCI                               
SCI-FI / KOMEDIE / DRAMA/ ROMANTICKÝ | TADY VARY

10., 25., 27., 30. 1. | st /20.00/ 
čt /17.00/ so /20.00/ út /17.00/

PAN BLAKE K VAŠIM SLUŽBÁM                 
KOMEDIE / DRAMA 

11., 12., 16. 1. | čt /17.30/ 
pá /17.00/ út /17.30/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 



13., 14., 16. 1. | so, ne /17.30/ 
út /20.00/

S TEBOU NIKDY                              
KOMEDIE / ROMANTICKÝ  

USA / 2023 / 104' / titulky / 12+ / 140,- Kč
V komedii S tebou nikdy vypadají Bea (Sydney Sweeney) a Ben (Glen 
Powell) na první pohled jako perfektní pár. Po úžasné první schůzce se 
však něco stane a to, co vypadalo jako žhavá přitažlivost, spadne na bod 
mrazu. Režie: Will Gluck. Hrají: S. Sweeney, G. Powell,aj.

USA / 2023 / 90' / titulky / 160,- Kč    
Polibek Gustava Klimta je jedním z nejznámějších a nejrepro-
dukovanějších obrazů na světě. Je to možná nejčastější plakát na 
studentských kolejích od Pekingu až po Boston. Tento záživný obraz 
neznámého objímajícího se páru byl nama. Režie: Ali Ray.

15. 1. | po /19.00/ EOS: KLIMT A POLIBEK                     
DOKUMENTÁRNÍ

ČR / 2023 / 90' / 15+ / 130,- Kč  
Stará legenda o Johannovi Faustovi ožívá ve chvíli, kdy je propuštěn 
z temnot a po několika stoletích strávených v pekelném vyhnanství 
rozpoutá noc hrůzy, na kterou Praha dlouho nezapomene. Obětí 
a mrtvol přibývá. Režie: J. Krumpoch. Hrají: M. Holý, M. Babišová, aj.

12., 20. 1. | pá, so /20.00/KRVAVÝ JOHANN           
HOROR / FANTASY / KOMEDIE

11., 13., 14., 17. 1. | čt, so, ne /20.00/ st /17.30/TO SE MI SNAD ZDÁ   
KOMEDIE / THRILLER / FANTASY  

USA / 2023 / 102' / titulky / 12+ / 120,- Kč                   
Nenápadný vysokoškolský profesor Paul se ze dne na den začne 
objevovat ve snech milionů lidí po celém světě a stane se tak globální 
celebritou. Rázem se mu začnou plnit všechna jeho přání, ale také pozná, 
jak vysoká je cena slávy. Režie: K. Borgli. Hrají: N. Cage, J. Nicholson, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



F / USA / IRL / L / 2023 / 100' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč
Ponořte se do světa geniálního vynálezce a umělce Leonarda da Vinci! Ten 
opouští Itálii, aby se připojil k francouzskému dvoru, kde může svobodně 
experimentovat s lidským tělem, stavět létající stroje, obrněná vozidla 
a další fantastické vynálezy. Režie: J. Capobianco, Pierre-Luc Granjon, aj.

ČR / 2023 / 62' / 12+ / 250,- Kč. Tento dokumentární snímek nahlíží do 
života týmu BK ARMEX DĚČÍN. Přináší jeho vzrušující příběh a nabízí divákům 
unikátní pohled do zákulisí sportovního kolektivu. Prostřednictvím osobních 
příběhů, výjimečných okamžiků a intenzivních tréninků odhaluje film nejen 
sportovní stránku, ale také lidský rozměr týmového ducha. Režie: Ladis Zeman.

Dánsko / Švédsko / Norsko / Německo / 2024 / 127' / tit. / 15+ / 140,- Kč             
V roce 1755 se zchudlý kapitán Ludvig Kahlen vydává dobýt drsné, 
nehostinné dánské vřesoviště se zdánlivě nemožným cílem: vybudovat 
tu ve jménu krále kolonii. Výměnou za to pro sebe získá tolik vytoužený 
šlechtický titul. Režie: N. Arcel. Hrají: M. Mikkelsen, A. Collin, aj.

18. – 20., 23., 24., 26., 31. 1.
čt /20.00/ pá /17.00/ so, út, st /17.30/ 

pá /17.00/ st /17.30/ 
ARISTOKRATKA VE VARU                      
KOMEDIE   

ČR / 2024 / 99' / 150,- Kč   
Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie žijí na 
svém rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá 
hospodyně paní Tichá, údržbář Krása a komorník Josef. Režie: J. Vejdělek. 
Hrají: H. Čermák, T. Dyková, Y. Stolařová, E. Balzerová, aj.

BASTARD              
DRAMA / HISTORICKÝ / ŽIVOTOPISNÝ 

19., 24. 1. | pá, st /20.00/

VYNÁLEZCE              
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ 

20., 21., 27., 28. 1.
so, ne, so, ne /15.00/ 

SRDCEM VÁLEČNÍK                     
DOKUMENTÁRNÍ / SPORTOVNÍ 

21. 1. | ne /17.30, 20.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



27., 28. 1. | so, ne /17.30/MALÍŘ JEJÍHO TĚLA              
HISTORICKÝ / ŽIVOTOPISNÝ / ROMANTICKÝ 

Francie / 2023 / 122' / titulky / 12+ / 140,- Kč           
Když se francouzský malíř Pierre Bonnard setkal s Marthou de Méligny, 
netušil, že se tato samozvaná aristokratka stane inspirací a smyslem jeho 
života a díla. Od prvního momentu byla více než jen múzou, která tvořila 
středobod více než třetiny jeho děl. Režie: M. Provost. Hrají: C. de France, aj.

Československo / 1970 / 72' / 90,- Kč
Lepší sněžný muž, nežli žádný muž...  Asi čtyřicetiletá žena (Jiřina 
Bohdalová) žije navzdory své inteligenci a hezkému vzhledu sama. 
Občas na ni dolehne „tesknice“ a ona zatouží po společnosti muže. 
Režie: E. Krumbachová. Hrají: J. Bohdalová, V. Menšík, aj.

29. 1. | po /19.00/VRAŽDA ING. ČERTA
KOMEDIE | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

ČR / VB / 2024 / 90' / 15+ / 140,- Kč
Film, stejně jako Karlosův život, je nebezpečná jízda, která začíná v olo-
mouckých Hodolanech, pokračuje přes kluby na londýnských periferiích 
a eskaluje křižovatkou, na které se teď Karlos jako člověk i jako zápasník ve 
svém věku ocitá. Režie: M. Samir, Š. Šafránek. Hrají: K. Vémola.

25., 26., 28., 30. 1. | čt, pá, ne, út /20.00/KARLOS            
DOKUMENTÁRNÍ / SPORTOVNÍ    

22., 23. 1. | po /19.00/ út /10.00/SKÁLY, VODA, ŽIVOT - KRAJINA 
LABSKÝCH PÍSKOVCŮ | DOKUMENTÁRNÍ

ČR / 2023 / 25' / 0,- Kč
Těšit se můžete na jedinečné záběry krajiny Labských pískovců 
a současně nahlédnete do pestrého života zvířat a rostlin i do tajemství 
nekonečného koloběhu přírody. Po zhlédnutí fi lmu bude následovat 
přednáška o národním parku. Režie: J. Petr.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



31. 1. | st /20.00/BŘEZEN '68                      
DRAMA / HISTORICKÝ   

Polsko / 2022 / 117' / tit. / 130,- Kč. Varšava, 1968. Divadelní studentka 
Hania se na premiéře hry Dziady Adama Mickiewicze seznámí se studentem 
techniky Jankem. Jejich setkání je začátkem velké lásky. Bezstarostný 
a zamilovaný pár je zcela bez zájmu o politiku, ta však záhy začíná výrazně 
ovlivňovat jejich životy. Režie: K. Lang. Hrají: V. Aleksander, aj.

K
IN

O

Jeden život, Argylle: Tajný agent, Franta mimozemšťan, 

Madam Web, Bob Marley: One Love



K
IN

O

26

Správa Národního parku České Švýcarsko a město Děčín 
vás srdečně zve na promítání nového dokumentárního 
lmu režiséra Jiřího Petra.

Těšit se můžete na jedinečné záběry krajiny Labských 
pískovců a současně nahlédnete do pestrého života zvířat 
a rostlin i do tajemství nekonečného koloběhu přírody.

Vstup zdarma. Vstupenky lze rezervovat a obdržet na 
všech prodejních místech Vstupenky Děčín. 

Délka lmu 25 minut.

www.npcs.cz Foto V. Sojka

#krajinatajemstvi

SKÁLY VODA ŽIVOT
KRAJINA LABSKÝCH PÍSKOVCŮ

Pondělí 
22. ledna
od 17:00 hodin
Kino Sněžník
Děčín

Nový dokumentární film

 

KINO SNĚŽNÍK
Pondělí  22. 1. /19.00/
Úterý  23. 1. /10.00/



27

D
IV

A
D

L
O

David Šiktanc r. David Šiktanc

Insomnie



České operní gala je program, který by si neměli nechat ujít  nejen milovníci opery. 
Do Městského divadla Děčín jej v únoru přiveze dirigent Norbert Baxa, který má 
s Děčínem mnoho společného. Svoji profesionální kariéru dirigenta započal v roce 
1998 v Severočeském divadle opery a baletu v Ústí nad Labem. Od roku 2015 do 
loňského roku působil na postu šéfdirigenta orchestru opery J. K. Tyla v Plzni. Byl 
také dlouholetým dirigentem Děčínského symfonického orchestru, a to mezi roky 
2002 a 2009. Pro děčínské publikum je to tedy jedinečná šance k setkání s tímto 
dirigentem.

DIRIGENT 
NORBERT BAXA

S DĚČÍNEM MĚ POJÍ 
RODINNÉ POUTO

S programem České operní gala se vrací-
te do míst, kde jste několik let působil 
jako dirigent Děčínského symfonického 
orchestru (podobně jako Váš tatínek). Jak 
na tuto spolupráci vzpomínáte?
S Děčínem jsem propojen - dalo by se říct 
- v osobní rovině. Spolupráce s Děčínským 
symfonickým orchestrem vznikla tím, že 
můj tchán, pan Milan Mrkus, byl jedním ze 

zakládajících členů orchestru a spoluorga-
nizátor uměleckých aktivit tohoto tělesa. 
Z tohoto důvodu vnímám tuto spolupráci 
téměř jako rodinné pouto. 

DSO se díky Vám může pyšnit tím, že 
prošel rukama opravdu renomovaného 
dirigenta, který spolupracoval s mnoha 
českými i zahraničními hudebními tě-

28

D
IV

A
D

L
O



lesy. Prozradíte některá ze zahraničních 
hostování a spoluprací?
Asi bych zmínil pro čtenáře i turisticky 
atraktivní destinace, např. Teatro Bellini 
Catania na Sicílii, nebo Wexford Festival 
Opera (Irsko), kde jsem nastudoval 
poslední operu Antonína Dvořáka Armida.  
Dlouhodobě působím v kanadském Van-
couveru, kde jsem s  mladými pěvci oper-
ního studia Univerzity Britské Kolumbie 
a orchestru Opera Vancouver uvedl mnoho 
operních titulů, mj. Smetanovu Prodanou 
nevěstu, Dvořákovu Rusalku, nebo Janáč-
kovu Lišku Bystroušku.  

Gesta dirigenta by měla být srozumitelná 
všude stejně, ale přeci jen, existují nějaké 
odlišnosti v rámci jednotlivých zemí?
Dirigentská technika má svá univerzální 
pravidla. Rozdíl je v osobním vkladu 
každého dirigenta, co dokáže do těchto 
relativně jednoduchých schémat vnést. 
Rozdílné mohou být taktéž i reakce 
jednotlivých orchestrů, ale to spíše vychází 
z interpretační tradice každého souboru. 
V současnosti ale jenom zřídka kdy lze 
pozorovat nějaké rozdíly. Pochopitelně,  
rozdíl zaznamenáte, když budete hrát český 
repertoár s italským orchestrem a naopak, 
italský repertoár s českým orchestrem. Od 
toho je tam pak dirigent, aby to adekvátně 
“srovnal”, případně se nechal inspirovat. 

Momentálně působíte také jako do-
cent na dirigentské katedře Hudební 
akademie múzických umění v Praze.  
Jaký je o “dirigentské řemeslo” v sou-
časné době zájem?
Dirigentské řemeslo se za posledních 20 - 
30 let výrazně změnilo. Některá zajímavá 
dirigentská místa pro začínající profesionály 
zanikla. Myslím tím např. pozice druhých  
dirigentů u regionálních symfonických 
orchestrů, v operních domech najít mís-
to pro začínajícího absolventa je také 

téměř nemožné. I repertoárová nabídka, 
zejména regionálních souborů, se změnila.  
Dirigentské katedry musí nutně nabízet 
formu studia, která je zajímavá takříkajíc 
globálně. Těžiště je v reálné možnosti pro 
studenty pracovat s profesionálním tělesem. 
V tomto ohledu si velice vážíme naší 
spolupráce právě s orchestrem Severočeské 
fi lharmonie Teplice. Dále je důležitá 
spolupráce s dalšími zahraničními školami. 
Já osobně působím jako externí lektor pro 
studenty Vysoké hudební školy v Zurichu 
a taktéž mám studenty na Vysoké hudební 
škole v Oslu. Snažím se propojovat některé 
projekty i se studenty HAMU. Tato profese je 
opravdu velmi specifi cká a jenom ti nejlepší, 
nejodhodlanější a taky trochu se štěstím 
najdou to, po čem toužili.  

Jak už bylo řečeno, do Děčína přijedete 
s programem České operní gala. Na co se 
diváci mohou těšit?
Tento program uvádíme v rámci novoročního 
koncertu v Teplicích, jako slavnostní vstup do 
roku české hudby. Následně ho s určitými 
programovými obměnami odehrajeme 
u dalších pořadatelů, včetně Městského 
divadla v Děčíně. Program pro Děčín 
je specifi cký tím, že vystoupí celkem tři 
sólisté. Jsou to zástupci naši mladé operní 
generace, dnes zpívající taktéž v zahraničí 
a v Národním divadle v Praze. Program 
je sestaven ve stylu “the best of” česká 
operní tvorba, tj z operních “hitů” Prodaná 
nevěsta, Rusalka nebo Jakobín. Taktéž 
jsme nezapomněli zařadit zástupce české 
operety a uvedeme předehru Vinobraní od 
Oskara Nedbala. Myslím, že takto sestavený 
program, v tomto konkrétním obsazení, je 
důstojným připomenutím našeho českého 
operního odkazu v rámci roku české hudby 
a zaujme širokou veřejnost včetně mládeže 
a rodičů s dětmi.  

Děkuji za rozhovor.                                      -es-
29

D
IV

A
D

L
O



DIVADELNÍ KLUB

místa rezervujte na čísle 

777 822 052  

QR kódy v programu

odkazují přímo 
na rezervaci akce na 
vstupenkadecin.cz. 

Změna v programu vyhrazena!

kontaktinformace pro diváky DIVADELNÍ KLUB

místa rezervujte na čísle 

777 822 052  

QR kódy v programu

odkazují přímo 
na rezervaci akce na 
vstupenkadecin.cz. 

Změna v programu vyhrazena!

30

D
IV

A
D

L
O



DIVADELNÍ KLUB

místa rezervujte na čísle 

777 822 052  

QR kódy v programu

odkazují přímo 
na rezervaci akce na 
vstupenkadecin.cz. 

Změna v programu vyhrazena!

kontaktinformace pro diváky DIVADELNÍ KLUB

místa rezervujte na čísle 

777 822 052  

QR kódy v programu

odkazují přímo 
na rezervaci akce na 
vstupenkadecin.cz. 

Změna v programu vyhrazena!

31

D
IV

A
D

L
O



32

D
IV

A
D

L
O



p
á
2
.2
.

1
9
.0
0

IRIS
TANTEHORSE
PHYSICAL THEATRE
příbramský stand-up aneb rodina základ života

Koncept a režie: Miřenka Čechová

Kostýmy: Petra Vlachynská

PR: Adéla Brabcová

Hraje: Iris Kristeková

Světelný design: Filip Horn

Scénář: Iris Kristeková, Miřenka Čechová

Hudba: Martin Tvrdý

Koprodukce: Palác Akropolis

Produkce: Tantehorse, Jakub Urban
330,- Kč

9.9.9
2.2.
.

ČESKÉ 
OPERNÍ 
GALA
diriguje Norbert Baxa
orchestr Severočeské filharmonie Teplice

300, 270, 240,- Kč     

Předplatitelé KPH mají 20% slevu na vstupném.

33

D
IV

A
D

L
O



420, 370, 320, 250,- Kč

420, 370, 320, 250,- Kč

Čtyři dohody
JAROSLAV DUŠEK
Pátá dohoda
6.3. 

5.3. 

Stabat 
Mater

2
7
.3
.

Kchun 
& 

DEKKADANCERS

balet s živou hudbou

390, 330, 270, 200,- Kč

Předplatitelé KPH mají 20% slevu na vstupném.

květiny dodávají

hlavní partneři divadla

34

D
IV

A
D

L
O



420, 370, 320, 250,- Kč

420, 370, 320, 250,- Kč

Čtyři dohody
JAROSLAV DUŠEK
Pátá dohoda
6.3. 

5.3. 

Stabat 
Mater
Stabat 
Mater

2
7
.3
.

Kchun 
& 

DEKKADANCERS

balet s živou hudbou

390, 330, 270, 200,- Kč

Předplatitelé KPH mají 20% slevu na vstupném.

květiny dodávají

hlavní partneři divadla

D
IV

A
D

L
O

35



Kdo zná děčínskou hudební scénu, určitě mu jméno Daniela Pacovská nebude 
cizí. Skvělá zpěvačka, hudebnice či ochotnická herečka je s hudbou spojena už od 
útlého dětství a diváky a posluchače baví dodnes. S Danielou jsme si popovídali 
o jejím působení v legendárním Jazz Triu, o chystaných novinkách i jejích hu-
debních začátcích. 

DANIELA PACOVSKÁ:

S KYTAROU NA ZÁDECH 
JSEM BROUKALA, 
KDE SE DALO

Danielo, v době vzniku tohoto rozhovoru 
máte krátce po tradičním vánočním 
koncertu s Jazz Triem. Jak se koncert 
povedl? Jak dlouho vlastně v tomto 
legendárním děčínském souboru zpí-
váte?
Koncert se povedl výtečně, alespoň dle 

mého názoru. Je to tradice, kterou ve 
spolupráci s Muzeem Děčín podnikáme 
více jak 5 let. Lidé, kteří přišli, nadšeně 
zpívali a tleskali, a to je ta největší 
satisfakce, která může potkat kteréhokoliv 
muzikanta. Pak mám i pocit, že hudbu, 
kterou produkuji, opravdu má smysl dělat. 

H
U

D
B

A

36



Velmi si vážím dlouhodobé spolupráce 
se skvělými muzikanty z kapely Jazz trio 
hosté a to jmenovitě s Vojtou Haňkou - 
úžasným pianistou, bývalým ředitelem 
Hudební školy v Děčíně, který doprovázel 
hudební ikony nejen z České republiky. 
S Pavlem Jiráskem, trumpetistou, ředitelem 
symfonického orchestru Děčín, který byl 
i dlouholetým učitelem dechových nástrojů 
v děčínské hudební škole. A v neposlední 
řadě s bratry Hnátovými, kteří nahradili 
naše zakládající členy kapely Jirku Oggi 
Holmana (bicí) a Otu Jirgla (bass). S těmi 
jsme se bohužel během jednoho roku 
navždy rozloučili. Kapela Jazz trio a hosté 
aktivně hraje už více jak 20 let a já v ní 
zpívám už více jak 16 let.  

Řekla jste mi, že se rýsuje nějaký nový 
hudební projekt... Prozradíte o něm více?
Miluju jazz, ale věnuji se i jiným stylům 
hudby. Mám ráda rock a blues. Touto 
cestou se bude ubírat nový projekt, který 
připravujeme s děčínskými muzikanty. 
Kapela nebude rozsáhlá co se týče počtu 
členů, leč o to bude v kvalitnější sestavě. 
Zatím se ladíme, cvičíme a těšíme se na 
potenciální koncerty. Tato kompilace mi 
dělá obrovskou radost na duši. Být v jedné 
bandě s dle mého vyjímečným kytaristou 
Václavem Šavrem, skvělým profesionálním 
bubeníkem Lubošem Hnátem a pro mne 
zatím s velkým překvapením, a s neskutečně 
univerzálním basákem Radkem Vaňkem, je 
pro mne pocta. Navíc jsou mi tito lidé velmi 
blízcí svými životními názory.

Kudy vlastně vedla Vaše cesta ke zpěvu, 
k hudbě? 
Cesta k hudbě byla u mne velmi jednodu-
chá a přímá. Od mala jsem milovala zpěv 
a notná dávka exhibicionismu mi rozhodně 
nechyběla. Řekla bych, že první dost syté 
tóny jsem vydávala už v batolecím věku. 
Na základní škole v pěveckém sboru jsem 

poznávala první noty. A v adolescentním 
věku jsem už tahala kytaru věčně na zádech 
a broukala kde se dalo.

Jaké byly Vaše hudební začátky?
První kapelu jsme založili s Honzou Ma-
sojídkem tuším v roce 1989, jmenovala 
se Vegetarián a hráli jsme vlastní folkovou 
tvorbu. Putovali jsme po všech soutěžích 
jako byla Porta a na různých fesťácích.

V jakých dalších uskupeních, kapelách, 
jste působila?
Bylo jich opravdu dost, ať uměleckých 
či komerčních. ABBA show, Adéla (CL), 
Bananas drink, Big band CL, Calwera, 
Exteam, Joywork, King size (PH), Legendary 
Marie (PH), Nearlanders, Old Boys, George 
band, Proband, Riviéra (UL), Vegetarián, Na 
truc, U-Style, Vendys, Ztraceni v překladu, 
The Rockset revival (PH), Cirkus,... Není toho 
málo? Hihi :)

Na závěr bych chtěla podpořit i jiné 
děčínské projekty. Projekty mých přátel 
muzikantů, kteří se mi zdají z hlediska 
návštěvnosti a sledovanosti malinko 
přehlíženi. Mrzí mě, že si lidé nenajdou 
čas a nepřijdou na opravdu kvalitní vlastní 
tvorbu do některých děčínských klubů. 
Chtěla bych zmínit tvorbu Romana Luňáka 
a jeho kapely MG band. Je to opravdu 
skvělý projekt s výbornými muzikanty. 
Také vím, že vedle nás vzniká další dobrý 
projekt pod rukou Martina Andra, Gábiny 
a Michala Štěpánkových. Můžeme se na ně 
těšit už na jaře v Děčíně. 

Všem děčínským muzikantům přeji v ro-
ce 2024 tzv. kreativní střevo, spousty 
povedených akcí a úplně všem děčíňákům 
přeji pevné zdraví.

Děkuji za rozhovor.
-es-

37

H
U

D
B

A



38

H
U

D
B

A



39

H
U

D
B

A



40

A
K

C
E

16.1. 20:00
S T A R T

VSTUPNÉ 300,-

MILAN
ŠTEINDLER

MATOUŠ
RUML

DAVIDVÁVRA

HEREC

ARCHITEKT

HEREC

SPISOVATEL

HEREC

REŽISÉR



41

A
K

C
E

ZAHAJOVACÍ 
PLES 
statutárního města Děčín

idecin.cz

12.1. 2024 | 20:00
Knihovní sál

Zámek Děčín

Hosté
Dana Batulková
Jan Onder

Hrají
Big Band Bonit

Vstupné 490 Kč

Lístky na vstupenkadecin.cz

Bez názvu-5   1Bez názvu-5   1 18.12.2023   11:3318.12.2023   11:33







44

H
U

D
B

A



45

H
U

D
B

A



CAFFÉ LATTE:

AUTENTICKÝ ZÁŽITEK 
Z COFFEE SHOPU

Víte o tom, že si v Děčíně můžete zajít 
do kavárny, která kromě klasického 
kavárenského sortimentu nabízí také 
v současné době velmi populární 
produkty CBD a HHC? Jedná se o Caffé 
Latte v Podmoklech, o nabídce této 
specifi cké kavárny jsme si popovídali 
s Václavem Musilem.

Vaše kavárna Caffé Latte sice podle názvu 
budí dojem klasické kavárny, ale ono 
tomu tak není. Je totiž tak trochu na styl 
coffee shopu, je to tak?
Ano, Caffé Latte se snaží navodit pocit, jako 
byste byli v holandském coffee shopu. 
Nabízíme širokou škálu produktů CBD 
a HHC. U nás si můžete vychutnat kávu 
a zároveň vybrat z naší nabídky produktů 

pro osobní užití. Naše prostředí podporuje 
relaxaci a sociální interakci. Cílem je poskyt-
nout autentický zážitek z coffee shopu.

Zkratky jako CBD, CBN, HHC, H4CBD  jsou 
u vás jako doma. Co vlastně znamenají?
Jsou to látky, které patří do skupiny ka-
nabinoidů. Například CBD (Cannabidiol) 
je kanabinoid, který se přirozeně vyskytuje 
v konopí a je známý svými potenciálními 
účinky na zmírnění úzkosti, deprese, 
nespavosti a bolesti. Další látky jako HHC 
či H4CBD jsou vyráběny synteticky a mají 
různé účinky na lidský organismus. 

Jaké účinky to jsou?
CBD vrací duševní i tělesnou rovnováhu, 
tlumí bolest, brání úzkostem, pomáhá 

46

G
A

S
T

R
O



zvládat stres, podporuje imunitu, potlačuje 
zánět nebo zlepšuje kvalitu spánku.

HHC (hydroxyhexahydrokanabinol) má 
účinky velmi podobné, ale o něco mírnější 
než známější THC. Může pomoci ke snížení 
úzkosti a stresu, pomáhá zlepšit kvalitu 
spánku, má protizánětlivé účinky, může 
pomoci uvolnit svaly.

CBN (kanabinol) má uklidňující účinky  
a může pomoci ke snížení úzkosti a stresu, 
zlepšit kvalitu spánku a má též protizánětlivé 
účinky.

CBG (kanabigerol) je obdobný 
jako předchozí látky, to znamená, 
že může zlepšit kvalitu spánku, 
funguje proti snížení stresu, 
může pomáhat uvolnit svaly  
a je protizánětlivý. 

Všechny tyto účinky jsou před-
mětem výzkumu a mohou se 
lišit v závislosti na individuální 
reakci každého uživatele. Je 
důležité konzultovat použití 
těchto látek s odborníkem nebo 
lékařem.

V jaké formě jsou u vás tyto doplňky 
stravy k dostání?
U nás jsou k dispozici například květy a hash 
CBD a HHC, čajové směsi, olejíčky, báze do 
vaporizérů, jednorázové vapíky a mnoho 
dalších produktů, které naleznete na našich 
stránkách CBDsvet.cz. Pokud něco nemáme 
na naší pobočce, je možné si to objednat  
k nám do kavárny nebo přímo k vám domů.

Ve Vaší nabídce je i kratom, v poslední 
době velmi probíraná záležitost. Co vlast-
ně kratom je a k čemu je dobrý?
Kratom je rostlina známá svými alkaloidy, 
které ovlivňují receptory v mozku. Lidé ho 
tradičně používají k úlevě od bolesti, zvýšení 
energie a zlepšení nálady. Nicméně existuje 
mnoho kontroverzí ohledně bezpečnosti  
a účinnosti kratomu. Vedlejší účinky mohou 
zahrnovat nevolnost, zvracení, neklid a zá-
vislost. Některé země a státy regulují nebo 
zakazují jeho používání. Před jakýmkoliv 
užíváním by měli lidé pečlivě zvážit poten-
ciální rizika a konzultovat s lékařem.

Co dalšího je možné si dát u vás v ka-
várně?
V naší kavárně vás čeká nejen skvělá káva, 
ale také osvěžující limonády a voňavé čajové 
směsi. Abyste si mohli plně vychutnat svůj 
nápoj, máme pro vás připravený lahodný 
cheesecake či brownies. Přijďte si k nám 
odpočinout, posedět a dopřát si jedinečnou 
kombinaci chutí v příjemném prostředí naší 
kavárny.

-es-

47

G
A

S
T

R
O

CAFFÉ LATTE
Zbrojnická 12, Děčín 4 (vedle bývalé Polívkárny) 

Po–Pá 9.00–17.00
www.CBDsvet.cz



48

G
A

S
T

R
O



49

G
A

S
T

R
O



 

Pá 5. 1.  – 27. 2. Tažní ptáci
Výstava ilustrací významných osobností evropské historie.
Vstup volný.

So 6. 1. Měsíc a jiný svět

Prodejní výstava fotografi í Jiřího Počepky. | Vstup volný.
Pá 12. 1. Zahajovací ples statutárního města Děčín
K tanci zahraje Big Band Bonit na velkém sále, na malém sále 
pak Dj M.I.La. Součástí večera bude předtančení v podání 
herečky Dany Batulkové a tanečníka Jana Ondera a další 
taneční vystoupení včetně půlnočního překvapení. 
Vstupné: 490 Kč.
So 27. 1. Sváťovo dividlo - O Budulínkovi
16:00 Barokní sál
Loutková pohádka O Budulínkovi v podání Sváti a Alenky 
Horváthových. Vstupenky doporučujeme rezervovat.
Vstupné: 50 Kč děti/ 80 Kč doprovod.

50

Z
Á

M
E

K



51

Ne 25. 2. Kája  a Bambuláček
14:00 Knihovní sál
Představení pro nejmenší diváky - kamarádská culíkatá holka 
a malý zlobivý kluk s modrou bambulí, který pochází z malé 
vesničky jménem Bambulkov. | Vstupné: 350–550 Kč.
Prodej vstupenek: www.ticketportal, www.akcicky.cz

Připravujeme na březen:
ne 10. 3. Dětský zámecký karneval

www.zamekdecin.cz

zámecký ples
3. února 2024 | 20:00
Večerem provází Jan Rottenborn. 

orchestr George band
romská kapela Galiani gypsy jazz
taneční vystoupení Agáty Ženíškové
prosecco bar
občerstvení v řeckém stylu

Vstupné: 490 Kč.

Ozdoba s růží vítána!

Tip
na dárek

Z
Á

M
E

K



Program

K
N

IH
O

V
N

A

12.1. 
17.00 
Přednáškový sál

Doktor Zádrhel – vztahová poradna 
+ swap nechtěných vánočních dárků
Máte dotaz, na který potřebujete znát odpověď od 
odborníka na slovo vzatého? Doktor Zádrhel je tu pro 
vás! Stand up comedy kterou se baví lidé na festivalech 
i v klubech, v podání Marka Tomana, alias Doktora 
Zádrhela +  přineste nepovedené vánoční dárky 
a vyměňte je za lepší kousky!

52

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - ROXANN HILL: 
TAJEMNÝ DŮM MRTVÝCH
Příšerný nález – děsivé tajemství. Ve sklepě starého domu objeví 
dělníci zazděnou kostru ženy. V hrobě je také nalezen kufr, jehož 
děsivý obsah přesahuje vše, co je Anna Steinbachová schopna unést. 
Společně s Pavlem Wagnerem se ujímají případu, který se odehrál 
zhruba před dvaceti lety. Kdo byla ta mrtvá žena? Proč nebyla 
hlášena jako pohřešovaná?

leden

2024

Partnerské vztahy – téma měsíce:   
Připravili jsme pro vás několik přednášek z oblasti, kterou řeší snad úplně 
všichni a na kterou nás škola určitě nepřipraví. Jak zůstat sám sebou 
i v partnerském vztahu, jak skloubit partnerství a rodičovství 
a jak to vidí Gabor Maté?

A protože nechceme být až tak moc vážní, začneme recesistickou vztahovou 
poradnou spojenou se swapem nechtěných vánočních dárků, kterých budeme 
mít v lednu určitě všichni dost. Tak je vezměte do knihovny a přijďte se bavit!



K
N

IH
O

V
N

A

17.1.
17.00 
Přednáškový sál

18.1.
15.30 
Dětské oddělení

19.1.
16.30 – 18.30 
Přednáškový sál

Jak zůstat ve vztahu sám sebou  
Naše dvě základní potřeby být sám/sama sebou a být 
ve vztahu se nám ne vždy daří skloubit. Svůj pohled 
inspirovaný Dr. Gaborem Maté nabídne terapeutka 
Martina Poláková, členka spolku Moudrost soucitu.  

Čtení a výtvarná dílna: 
Zimní pohádka a tvoření  
Vstup i materiál zdarma. Pro děti od cca 3 let. 

Minikurz sebeobrany pro ženy 
od 12 do 99+  
Další workshop s Míšou Schäfer Rupp. Počet míst 
omezen, přihlášky na: vzdelavani.dcknihovna.cz, 
cena: 400Kč. 

Výstava dětské oddělení: Tvorba Jitky Šobrové 

53

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - BIANCA IOSIVONI, LAURA KNEIDL: 
PŮLNOČNÍ KRONIKY: ODSTÍN SMRTI
Kvůli němu by dala v sázku všechno. A on by pro ni pohnul nebem 
i peklem. Roxy a Shaw se konečně přestali bránit svým vzájemným 
citům a sblížili se. Jenomže osud je opět rozdělí – a tentokrát se 
zdá, že už nadobro. Shaw se potýká se svou minulostí, o níž se nyní 
dozvěděl a kvůli níž ho trápí nepřekonatelný pocity viny. Musí přijít 
na to, kým vlastně je. 

20.1.
10.00 – 13.00 
Výtvarná učebna

Koláž s Hecuba design  
Výtvarný workshop pro rodiče i děti, pro učitelky výtvarné výchovy a každého, 
kdo se chce naučit základní principy koláže. 
Pod vedením Heleny Čubové, pražské výtvarnice tvořící pod jménem Hecuba, 
Cena: 150Kč/os. Přihlášky na: vzdelavani.dcknihovna.cz



K
N

IH
O

V
N

A

23.1. 
17.00
Přednáškový sál

Partneři nebo rodiče? Jak být dobří v obojím  
Proč se tolik rodin s malými dětmi rozpadá a jak pečovat o partnerství, 
i když se staneme rodiči. Tématem nás provedou manželé 
Černí z projektu Vztahosféra.  

54

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - IVETA TOUŠLOVÁ, JOSEF MARŠÁL: 
TOULAVÁ KAMERA 37
Tušíte, jak se vyrábějí tradiční valašské papuče a co se ukrývá pod 
názvy brunclek či kopyce? Čemu v Olomouci říkají Zlaté slunce 
Moravy? A víte, který zámek se pyšní zlatým kočárem, jímž nikdo 
nejezdil, nebo kde se na Otavě chovaly perlorodky a zda v našich 
řekách stále žijí? 

22.1.
18.15 
Přednáškový sál

Večer reprodukované vážné hudby 
V rytmu valčíků. Připravil a uvádí Jan Bučina.

24.1.
18.00 
Přednáškový sál

Václav Šafr: Zahrady a parky 
města Děčína 
Prezentace knihy, autogramiáda a možnost nákupu knihy. 



PŘIPRAVUJEME:
7.2. Dělej, co miluješ a miluj, co děláš 

Jan Rudzinskyj. Dopoledne pro školy a pro veřejnost od 17.00.

21. 2. Návykové prvky v počítačových hrách 
Michaela Slussareff, Slow Tech institut. Dopoledne pro školy 

a pro veřejnost od 17.00.

28.2. od 17.00 Bělehrad neznámý 
Neobvyklá cestovatelská přednáška Daniela Sywaly.

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

K
N

IH
O

V
N

A

25.1. 
17.00
Přednáškový sál

31.1. 
17.00 – 18.45
Přednáškový sál

27.1. 
10.00
Dětské oddělení

Proměny krajiny Českého Švýcarska 
s přihlédnutím k požáru v r. 2022  
Přednáší Tomáš Salov, mluvčí NP České Švýcarsko.

Šťastně až na věky  
Kolik lidí je potřeba k lásce a jaké formy může mít vztah? 
Časosběrný snímek Jany Počtové je mozaikou šesti 
příběhů, jejichž protagonisté/ky se rozhodli/y nastavit 
si vlastní hranice partnerského soužití. 

Kouzelník Eňo Ňuňo
Humorný kabaretní kousek pro malé i velké diváky. 
Vstup 50Kč/dítě, doprovod zdarma.
Hrají Loutky bez hranic. 

leden

2024

55

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - DARCY COATES: 
ŠEPTAJÍCÍ MRTVÍ
Slyší jejich šepot... Keira je bez domova, pronásledovaná a zoufale 
se snaží uniknout prudké bouři. Útočiště najde v opuštěné 
zahradníkově chatce. Ta stojí na okraji hřbitova a ze všech stran ji 
obklopují hroby: některé nedávné, jiné stovky let staré a všechny 
zanedbané. A ve tmě slyší šeptání neklidných mrtvých.



56

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

57



58

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Cena 549 Kč

      Sofijská 2, Děčín VI  |  735 036 000

20. 1.20. 1. 2024  2024 
od 17:00 hod.od 17:00 hod.



59

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



60

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

61



62

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Na novém internetovém portálu pohodlně naleznete veškeré podstatné 
informace pro pobyt v Krušných horách. Tento on-line průvodce vám 
přehlednou formou nabídne možnosti sportovního vyžití i aktivního 
odpočinku, doporučí pěší i cyklistické výlety, v zimním období pak odkáže na 
běžecké tratě i areály pro sjezdové lyžování.

Databáze rovněž obsahuje ubytovací a stravovací kapacity v území.  Vše navíc Databáze rovněž obsahuje ubytovací a stravovací kapacity v území.  Vše navíc 
přehledně uspořádáno do mapy a také vzájemně propojeno. Zajímají Vás 
informace o krušnohorské přírodě, památkách UNESCO, příběhy zajímavých 
osobností nebo veškeré akce, které se v Krušných horách konají? 

To vše a mnohem více 
na jednom místě najdete nyní 

na www.krusnehory.cz

Váš průvodce po Krušných horách

www.krusnehory.cz

GASTRONOMIE
UBYTOVÁNÍ
SPORT A RELAX
TURISTICKÉ CÍLE
VÝLETY
AKCE

►
►
►
►
►
►

Krušnohoří / Erzgebirge

@dakrusnohori

@dakrusnohori



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

63

cvutdecincvutdecincvutdecinČVUT Děčín

Pohraniční 1288/1, 405 02 Děčín
T: 224 358 480     W: cvutdecin.cz     E: info@cvutdecin.cz

Pohraniční 1288/1, 405 02 Děčín

22. ledna 2024
9:00 - 16:00



64

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

65



Klidnou zimní hladinu lomu Barbora na Teplicku rozčeřily bubliny vzduchu 
stoupající ode dna. O půl hodiny později se vynořuje skupina potápěčů a mezi 
nimi je ona. Karolína Maříková, šestnáctiletá studentka gymnázia z Ústí nad 
Labem. Přestože věkem mladá, ve skutečnosti je to ostřílená a zkušená potápěčka, 
která letos navštívila zatopený jeskynní systém János Molnár v Budapešti.

MLADÁ POTÁPĚČKA 
SE TOHO NEBOJÍ

Ahoj, jak jsi se k potápění dostala?
Ahoj. Už jako malá jsem milovala vodu 
a klid. Milovala jsem mořský ekosystém 
a vždy mě hrozně zajímalo, jak to všechno 
vypadá  zblízka a jak to vlastně funguje. 
Potápění se vyloženě nabízelo. Když mi bylo 
asi 10 let, jeli jsme s rodiči na dovolenou 
do Egypta. Dodnes je to taková naše 
tradice. Tam jsem si to poprvé vyzkoušela 
s průvodcem. Byla to láska na první 
nádech. A pak se teprve začaly dít věci, ale 
to už je na delší vyprávění. Za vše vděčím 
potápěčskému klubu DCdivers, zejména 
mému instruktorovi Mojmíru Skalovi. 

Rodiče o tebe nemají strach?
Mají. Samozřejmě, že mají, ale jako správní 

rodiče chtějí, aby jejich dítě bylo šťastné. 
A moc dobře vědí, že právě tento sport je pro 
mne jediná cesta, jak toho štěstí dosáhnout. 
Je to pro ně někdy těžké a vidím to. Mezitím, 
co já si užívám ten pocit blaha několik 
desítek metrů pod hladinou v otřesných 
podmínkách, máma stojí v obavách a stra-
chu na břehu a doufá, že se jí její dcera vrátí 
zase zpět do náruče. Toto je pro mě docela 
silné téma. Jsem neskutečně vděčná za 
ty možnosti a důvěru, kterou do mě naši 
s každým ponorem vkládají a snažím se 
dbát na svou maximální bezpečnost, aby 
nikdy nedošlo k žádnému průšvihu. Jsou 
mojí největší oporou a zároveň motivací se 
neustále zlepšovat. I když tím možná tiše 
trpí...

66

S
P

O
R

T



67

S
P

O
R

T

Co tě na potápění baví?
Ta svoboda a ten božský klid. V momentu, kdy 
se nade mnou uzavře hladina, jsem jen já a to 
nekonečno kolem mě. Nepopsatelný pocit. Je 
to jako taková terapie. Problémy zůstávají na 
hladině a najednou neexistuje žádný rušivý 
element. Nutno ale podotknout, že potápění 
není jen o potápění, jak my říkáme. Je to 
hlavně o lidech, mezi kterými se pohybuji. 
Během těch pár let, co už se tomuto sportu 
věnuji, se potápěči z Děčína stali nedílnou 
součástí mého života. Taková jakási druhá 
rodina, řekla bych...

Radši moře nebo zelenou vodu v lomu?
Dneska už určitě zelená v lomu. Šlo to 
postupně. Úplně první impuls, pro mě, 
se začít potápět byl právě ten mořský 
ekosystém, ale milovala jsem to tak moc, 
že jsem ten sport chtěla dělat pořád  
a všude. Nezbývalo mi teda nic jiného, než 
se začít potápět i u nás v Čechách. Je to 
úplně jiné. Vyžaduje to trošku jinou výbavu, 
více zkušeností, vyšší dovednosti a hlavně 
větší odvahu. Podmínky pro potápění  
u nás nejsou zrovna pohádkové, voda je 
tmavá, studená a viditelnost většinou dosti 
mizerná. Často se setkávám s otázkou:  
,,A proč tam teda lezeš, když ti tam je zima 
a nic tam nevidíš.“ Odpověď je jednoduchá. 
Protože tam je klid a je to náročné. A já jsem 
člověk, který nevyhledává jednoduchost, to 
mě nebaví. Čím mizernější podmínky, tím 
náročnější ponor a tím i více zkušeností. Ale 
to určitě neznamená, že bych křišťálovou 
viditelností a teplou vodou v moři pohrdala. 
Obojí má svou specifickou krásu.

V úvodu jsem zmínil tvoji návštěvu 
jeskynního systému János Molnár. Jaké 
tam bylo potápění? Jak složité?
Jeskyně János Molnár je má srdcovka. Už 
jen proto, že to byla má úplně první jeskyně, 
do které jsem se potopila. Je to zase o něco 
vyšší level než potápění v moři nebo v lomu. 

Konkrétně tato jeskyně ale není technicky 
příliš náročná. Viditelnost tam je neomezená 
a termální voda má okolo 26 stupňů. Prostory 
pro intro cave ponory nejsou příliš úzké  
a cestou jsou k vidění nádherné jeskynní 
útvary a průplavy. Tento jeskynní systém má 
několik desítek cest, které jsou určené pro 
potápěče s různou úrovní jejich kvalifikace.  
Já osobně se tam vždy ráda vrátím.

Navštívila jsi v Budapešti ještě nějakou 
jinou lokalitu? Jaké to bylo tam?
Ano. S partou děčínských a plzeňských 
potápěčů jsme navštívili i zatopený důl 
Kobanya. Krásy těchto dvou lokalit nelze 
porovnat, obě jsou úplně odlišné, ale z 
hlediska obtížnosti si dovolím říct, že byla 
Kobanya technicky náročnější. Dnes můžu 
říct, že Maďarsko je nádherné nahoře i dole 
a už teď se těším na naší výpravu příští rok.

Co bys vzkázala dětem, případně 
rodičům, kteří mají zájem o tento sport, 
ale bojí se o děti?
Dětem bych vzkázala jen jedno: NEBOJTE 
SE! Nebojte se být odlišní. Nebojte se samoty 
a nebojte se posouvat své hranice stále dál. 
Jediným svým limitem buďte jen vy sami  
a využívejte příležitostí, které vám život na- 
bízí. Pracujte na své disciplíně a tvrdě makej-
te na tom, co opravdu chcete. A rodičům: 
Je to náročné, ale snažte se jim důvěřovat  
a podporovat je. Bez vás to totiž nezvládnou. 
Doufám, že se potápění dostane mezi více 
lidí a já všem budu držet palce a čekat v hlu-
binách mé milované Barbory.                      -zja-



S
P

O
R

T

mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3



S
P

O
R

T

69

ZIMNÍ STADION DĚČÍN
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

„A“ MUŽSTVO

03/01
STŘEDA 1800

13/01
SOBOTA 1800

07/01
NEDĚLE 1600

14/01
NEDĚLE 1600

06/01
SOBOTA 1800

17/01
STŘEDA 1600

20/01
SOBOTA 830

16/01
ÚTERÝ 1600

24/01
STŘEDA 1600

03/01
STŘEDA 1600

06/01
SOBOTA 830

27/01
SOBOTA 830

10/01
STŘEDA 1600

31/01
STŘEDA 1600

13/01
SOBOTA 830

21/01
NEDĚLE 1600

28/01
NEDĚLE 1600

20/01
SOBOTA 1800

27/01
SOBOTA 1800

PŘÍPRAVKA

V případě domácího utkání „A“ mužstva v nadstavbové části
se veřejné bruslení ruší.

TERMÍNY NADSTAVBY 2. LIGY
(rozlosování proběhne po posledním utkání základní části)

17/01 • 20/01 • 24/01 
27/01 • 31/01



70

S
P

O
R

T



71

S
P

O
R

T



Z
Á

B
A

V
A

72

Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK

É
SUDOKU



Z
Á

B
A

V
A

73

Hrad Frýdlant byl založen ve 13. století jedním z pozdějších purkrabí Pražského hradu. Stal se 
terčem útoků v období husitských válek, což vedlo k tomu, že z něj zbyly jen nepatrné zbytky 

v podobě prohlubní v zemi a zářezů ve skále, které se... (TAJENKA).



74

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

OBJEVTE KRÁSY 
KRUŠNOHORSKÉ 
MAGISTRÁLY

Krušnohorská magistrála začíná v obci 
Sněžník, kousek od Kaple Jména Panny 
Marie. Zde se napojíte na cyklotrasu 3017 
a tím vstoupíte na magistrálu. Zdejší upra-
vované stopy zároveň v některých částech 
trasy kopírují naučnou stezku Zapomenuté 
pohraničí, takže si po cestě můžete přečíst 
na informačních cedulích spoustu zajíma-
vostí zdejšího kraje. 

Trasa vede kolem Tiských stěn a Rájeckého 
rašeliniště k Mordovně, dále do Krásného 
lesa, Adolfova a odtud na Komáří Hůrku. 
Pokračovat lze samozřejmě i dál, ale na 
jednodenní běžkařský výlet postačí i část 
z této cesty. Pokud budete mít odvoz z Ko-

máří hůrky, bude to ideální (trasa je dlouhá 
cca 30 km a je vhodná pro zkušenější 
běžkaře). Pokud ne, můžete se vydat ma-
gistrálou a pak se stočit zpátky na některou 
z dalších tras, které jsou k dispozici. 

Pěkná je například trasa vedoucí od začát-
ku magistrály v obci Sněžník k rozcestí Nad 
Rájcem, odkud lze pokračovat doprava po 
červené. Zde zároveň pokračuje naučná 
stezka Zapomenuté pohraničí. Stezkou pak 
projedete kolem rybníku v Ostrově, skrz 
Ostrovské skály a odtud ke křižovatce pod 
Sněžníkem. Po silnici už je to pak kousek do 
obce Sněžník, kde okruh začíná. Tato trasa je 
dlouhá cca 14 km.                                         -zja, es-

Se sněhem je to sice letos zatím celkem neslavné (alespoň v době 
vzniku článku), ale věříme, že nás bílá zima čeká. A jak jinak si sníh užít než se 
zimními sporty. Pojďte si s námi projet Krušnohorskou magistrálu na běžkách. 
Krušnohorská lyžařská magistrála představuje jednu z nejkrásnějších dálkových 
tras v Česku. A můžete si ji užít nejen v zimě na běžkách, ale také na jaře, v létě či na 
podzim pěšky nebo na kole. V zimě jsou pravidelně strojově udržovány dva úseky, 
a to západní od Bublavy přes Boží Dar k Horní Halži a východní od Děčínského 
Sněžníku k Mezihořskému vrchu.



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


